事 務 連 絡

令和２年４月３日

  都道府県

各 指定都市 障害保健福祉主管部（局）長 殿

  中 核 市

国立障害者リハビリテーションセンター学院 研修担当

令和２年度研修会中止について

平素より当センターの事業運営につきましては、格別のご理解ご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。

今般の状況を鑑みて、以下の研修会を中止することにいたしました。つきましては、貴

管内関係機関への通知について特段の御配慮をお願い申し上げます。

７月以降の研修会につきましては、変更があり次第ご連絡させていただきます。

ご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせください。

・盲ろう者向け通訳・介助員養成担当者等研修会（養成研修企画・立案コース）

  ５月１４日（木）～１６日（土）

・自閉スペクトラム症／自閉症スペクトラム障害支援者入門研修会

  ５月２０日（水）～２２日（金）

・知的障害支援者専門研修会

  ６月３日（水）～５日（金）

・看護研修会（知的・発達障害コース）

  ６月１０日（水）～１２日（金）

・視覚障害生活支援研修会

  ６月１１日（木）～１２日（金）

・発達障害者支援センター職員研修会

  ６月１７日（水）～１９日（金）

・高次脳機能障害支援事業関係職員研修会

  ６月２５日（木）～２６日（金）

お問い合わせ先

               国立障害者リハビリテーションセンター学院 研修担当

ＴＥＬ 04-2995-3100（内線 2612,2619）

Ｍail: kensyuu-jimukyoku@rehab.go.jp